ZAB.0022.10.2019
Protokół nr 15/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 27 lutego 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1350 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 14/19 z dnia 20 lutego 2019 r.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego wraz z przyjęciem treści umowy użyczenia. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.

5. Rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Powiatu pana W. Kaczmarka w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2814C Samszyce – Izbica Kujawska.

6. Przyjęcie sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego – Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 60-ciu dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2018 r. przez Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja Polska.

7. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania finansowego i rzeczowego za 2018r. z działalności Gminno- Powiatowej Biblioteki Publicznej w Izbicy Kujawskiej.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019.

9. Przyjęcie projektu umowy w sprawie  przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu na zakup obuwia specjalnego dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku.

10. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu umowy oraz wyrażenie zgody na jej zawarcie, pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Lubień Kujawski w sprawie udzielenia gminie pomocy finansowej w 2019 r.  
11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 
Ad. 2
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 14/19 z dnia 20 lutego 2019 r.
Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski jest właścicielem niezabudowanej nieruchomości drogowej położonej w obrębie ewidencyjnym Sokołowo oznaczonej nr działki 72/1. Ww. nieruchomość objęta będzie inwestycją prowadzoną przez Gminę Izbica Kujawska w związku z realizacją operacji trwale związanej z nieruchomością pn.: "Przebudowa drogi gminnej nr 191203C Sokołowo - Pasieka" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Działka 72/1 w obrębie geodezyjnym Sokołowo ujęta jest w projekcie planowanej przebudowy na potrzeby włączenia drogi gminnej 191203C Sokołowo - Pasieka do drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie. Użyczenie, zgodnie z wymogami PROW dotyczącymi utrzymania operacji winno obejmować okres 7 lat.

Pan Grzegorz Śledziński dodał, że Urząd Marszałkowski wymaga, aby oświadczenie podpisał pan Starosta i pan Wicestarosta. 
Sekretarz Powiatu pan Piotr Krygier dodał, że Gmina Izbica Kujawska złożyła wniosek w tej sprawie, zostały poczynione również uzgodnienia z Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, jest opinia w tej sprawie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 52/19 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego wraz z przyjęciem treści umowy użyczenia.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Urząd Miejski w Izbicy Kujawskiej przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych oraz nadania ich przebiegu. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 53/19 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 4 lutego br. Do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek pana Włodzimierza Kaczmarka – radnego Rady Powiatu we Włocławku z prośbą rozpatrzenia możliwości budowy chodnika łączącego miejscowości Świszewy i Hulanka przy nowo rozbudowanej drodze nr 2814C Samszyce – Izbica Kujawska. Pan dyrektor Wiśniewski dodał, że jest przerwa pomiędzy zakończoną inwestycją w roku poprzednim a istniejącym chodnikiem w miejscowości Świszewy. Panu radnemu Kaczmarkowi chodzi o połączenie tych chodników na odcinku ok. 1006 mb. A szerokość pasa drogowego waha się od 3 do 5 m. od strony technicznej dwumetrowy chodnik by się zmieścił i sprawa byłaby rozwiązana. Trzeba dodać, że poprzednia inwestycja została zakończona w roku ubiegłym i jest 7 lat gwarancji prze wykonawcę Firmę Kobylarnia. Dlatego, żeby cokolwiek wykonywać na tym odcinku, trzeba powiadomić wykonawcę, który udzielał gwarancji. Trudno wykonywać jakieś zadanie tuż po zakończeniu inwestycji. Jest możliwość wykonania tego chodnika, ale potrzebny jest projekt techniczny, a na jakich warunkach to trzeba ustalić z Zarządem Powiatu. 

Pan Starosta podniósł, że w perspektywie czasu ten chodnik będzie wykonany, ponieważ jest zasadność, ale w obecnym czasie byłyby problem z gwarancją, ponieważ były zaangażowane środki z zewnątrz.

Pan Wicestarosta zapytał, jakiej odpowiedzi udzieli pan dyrektor?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jest możliwość wykonania inwestycji, ponieważ sytuacja wymusi i będzie konieczność wykonania ze względu na to, że coraz więcej mieszkańców uczęszcza tym chodnikiem, tylko nie w tym czasie, ponieważ droga jest na gwarancji, a na brakującym odcinku jest ułożona warstwa kamienia.  
Starosta dodał, że pan dyrektor udzieli odpowiedzi panu radnemu, po wcześniejszej akceptacji przez Starostę i przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem pana radnego Włodzimierza Kaczmarka i zobowiązał dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach do przygotowania projektu odpowiedzi panu radnemu Włodzimierzowi Kaczmarkowi. 
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 30 grudnia 2013 r. Powiat Włocławski zawarł umowę 91/2013 ze Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska na realizacje zadania publicznego - Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 60-ciu dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Zgodnie z § 9 ust. 3 w/w umowy Zleceniobiorca sporządza sprawozdanie częściowe z wykonania zadania i dostarcza do zaakceptowania w terminie 30 dni od końcowego terminu realizacji zadania. Zleceniobiorca dostarczył sprawozdanie końcowe w dniu 29.01.2019 r. w związku z powyższym termin został zachowany. Przedłożone sprawozdanie zostało zaopiniowane przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (opinia z dnia 21.02.2019 r.). Wydział Finansowo-Księgowy zaopiniował pozytywnie sprawozdanie końcowe z wykonania zadania. Zgromadzenie posiada zezwolenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej z siedzibą w Izbicy Kujawskiej, a zadanie zostało zlecone zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego – Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 60-ciu dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2018 r. przez Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja Polska. 
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 2 ust. 5 Porozumienia zawartego w dniu 8 czerwca 2001 roku w sprawie powierzenia Bibliotece Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego, „Przyjmujący" oraz Kierownik biblioteki składa Zarządowi Powiatu Włocławskiego roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań zgodnie z zasadami i terminami określonymi w ustawie o finansach publicznych, a także w zakresie wykonywania funkcji powiatowej biblioteki publicznej. Dnia 10 stycznia 2019 r. do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło sprawozdanie opisowe Gminy Izbica Kujawska z wykonania dochodów i wydatków z dotacji w wysokości 3.000 zł. na zadania powierzone w zakresie działu 921 rozdział 92116 za okres od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. Dnia 20 lutego 2018 r. do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło sprawozdanie opisowe z działalności biblioteki powiatowej za rok 2018, sporządzone przez Dyrektora Biblioteki.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął roczne sprawozdanie finansowe i rzeczowe za 2018r. z działalności Gminno- Powiatowej Biblioteki Publicznej w Izbicy Kujawskiej.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ ustawą", nakłada na organ administracji publicznej obowiązek ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w przypadku, gdy zamierza on zlecić realizację tych zadań organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy. W budżecie Powiatu Włocławskiego na 2019 rok zaplanowano środki finansowe na dotacje celowe z przeznaczeniem na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym oraz podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ustawy: w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na kwotę 20.000 zł, w dziale Kultura fizyczna na kwotę 38.500 zł. W ramach zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej wydział proponuje zlecić w formie wsparcia - zadania na łączną kwotę 20.000 zł na: organizację imprez cyklicznych o zasięgu co najmniej powiatowym, takich jak: festiwale, wystawy, konkursy, przeglądy, koncerty, prezentacje twórczości dzieci i młodzieży oraz twórców ludowych i organizację wydarzeń kulturalnych o zasięgu co najmniej powiatowym. W ramach zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wydział proponuje zlecić w formie wsparcia - zadania na łączną kwotę 24.500 zł na organizację imprez cyklicznych o zasięgu co najmniej powiatowym takich jak: turnieje, mityngi, spartakiady, biegi przełajowe, zawody sportowe, imprezy w sportach lotniczych, jeździeckich itp. oraz na organizację imprez o zasięgu co najmniej powiatowym, popularyzujących aktywność ruchową i rozwój masowej kultury fizycznej w różnych dyscyplinach sportowych i kategoriach wiekowych. W formie powierzenia - trzy zadania na łączną kwotę 14.000 zł, Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Finały powiatowe: 8.000 zł, „Licealiada"- Finały powiatowe: 3.000 zł, Powiatowy Samorządowy Turniej Piłki Siatkowej: 3.000 zł. Art. 11 ustawy nadaje organom administracji publicznej prawo wspierania i powierzania realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie. Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy ogłoszenie konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz na stronie internetowej Powiatu Włocławskiego. Ogłoszenie zawiera informacje o: rodzaju zadania, wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania, zasadach przyznawania dotacji, terminach i warunkach realizacji zadania, terminie składania ofert, trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert oraz terminie dokonania wyboru ofert, zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3. Art. 15 ust. 2a ustawy nakłada na organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powoływania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert. Po ogłoszeniu konkursu Wydział przygotuje i przedłoży do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu projekt uchwały w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 54/19 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2019. 
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 19b pkt.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej Powiat jako jednostka samorządowa może uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej.  Na podstawie art. 19g środki finansowe uzyskane przez Państwową Straż Pożarną z wpływów uzyskanych na zasadach określonych w art. 19b pkt.1 zgodnie z zawartymi umowami i porozumieniami przez komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej lub nadzorowanych przez nich komendantów powiatowych (miejskich) Państwowej Staży Pożarnej - są przychodami fundusz wojewódzkich. Mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców  Powiatu Włocławskiego a także ochronę życia i zdrowia strażaków biorących udział bezpośrednio  w akcjach ratowniczo- gaśniczych na terenie powiatu środki  w kwocie 100 tys. zł zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2019 rok.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu na zakup obuwia specjalnego dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku.
Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Żelazek – naczelnik Wydziału Budownictwa. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 7 stycznia 2019 r. Burmistrz Lubienia Kujawskiego zwrócił się w wnioskiem w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 300.000 zł Gminie Lubień Kujawski przez Powiat Włocławski w 2019 roku. Pomoc dotyczy zadania własnego gminy pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku byłego Domu Dziecka na potrzeby Dziennego Domu dla osób starszych". Zakres rzeczowy zadania obejmuję m.in. utworzenie i wyposażenie placówki Dziennego Domu Seniora, która umożliwi osobom starszym pełniejszą aktywizację w środowisku lokalnym a także zapewni atrakcyjność spędzania wolnego czasu poprzez bogaty pakiet programowy powstałej placówki oparty na ofercie edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Całkowita wartość zadania wynosi 881.620 zł. Przedmiotowe zadanie planowane jest do realizacji w terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Lubień Kujawski. W związku z powyższym przedstawia się do akceptacji projekt umowy.
Pani Skarbnik dodała, że terminy zostały z Gminą uzgodnione dlatego, że z wcześniejszych pism na podstawie których Zarząd podejmował decyzję wynika, że termin końcowy realizacji zadania został zmieniony.
Pan Starosta podniósł, że przy realizacji zadania przez gminę Lubień Kujawski, powiat również skorzysta, ponieważ w tym budynku będzie się mieściła administracja naszych placówek opiekuńczo – wychowawczych. 

Pan Wicestarosta wskazał, żeby na przyszłość została przyjęta i obowiązująca zasada, że w przypadku zawierania umów wszystkie procedury podlegają ustawie o finansach publicznych i ewentualnie informacja dla samorządu, że dotację należy rozliczyć w określonym terminie, po przedstawieniu określonych dokumentów, żeby nie było niejasności. W ramach dobrego zwyczaju, w odpowiednim czasie, najlepiej na miesiąc przed końcem okresu rozliczeniowego powinno być wysłane pismo przypominające, że kończy się termin, aby na przyszłość uniknąć tego rodzaju sytuacji. Trzeba odpowiednio to rozliczyć, aby zarówno jedna strona jak i druga nie miała z tego powodu problemów z rozliczeniem dotacji. 

Starosta dodał, że projekt umowy zawiera wszystkie elementy, o których mówił pan Wicestarosta. W przeszłości została zawarta taka umowa, że ewidentnie zostały zmienione jej zapisy i zasady traktowania wobec innych samorządów i z tego te problemy wynikają. W przypadku drugiego samorządu, który zwrócił dotację tj. Gminy Włocławek, nie było żadnej dyskusji, Gmina spełniła warunki umowy.  

Starosta wskazał, że należy zobowiązać naczelnika Wydziału, aby pismo przed końcem terminu rozliczenia dotacji zostało do Gminy Lubień Kujawski wysłane i przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść projektu umowy oraz wyraził zgodę na jej zawarcie, pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Lubień Kujawski w sprawie udzielenia gminie pomocy finansowej w 2019 r. Jednocześnie Zarząd zobowiązał naczelnika Wydziału Budownictwa, aby na miesiąc przed końcem okresu rozliczeniowego  poinformowania Gminę Lubień Kujawski o kończącym się terminie rozliczenia dotacji. 
Ad. 11

Pan dyrektor Wiśniewski poruszył problem barier w miejscowości Łania gm. Chodecz, który omawiany był na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu. Bariery zostały zamontowane przy realizacji inwestycji przez Gminę Chodecz, dlatego nie można ich zdemontować.
Pan Wicestarosta wyjaśnił, że bariera jest zamontowana przed chodnikiem i jeśli ktoś wpadnie w poślizg, to samochód zostanie poważnie uszkodzony. Dlatego pan dyrektor Wiśniewski powinien wystąpić do Gminy Chodecz jakie należy podjąć działania, aby uniknąć tego typu sytuacji.  Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na odprowadzenie wody w miejscowości Zalesie przy remizie OSP, ponieważ wystarczy niewielki przymrozek i droga jest bardzo śliska, a oprócz tego na samym łuku rośnie duże drzewo, które powoduje dodatkowe zagrożenie.  
Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że rozpozna temat. 

Pan Grzegorz Śledziński zapytał o wykonanie sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych w Izbicy Kujawskiej. 

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że po sesji zostaną przesunięte środki i na kolejnej sesji będzie wprowadzony wniosek do zadań inwestycyjnych w celu realizacji powyższego zadania.

Pan Starosta zapytał, kiedy będą dokumentacje na nakładki, ponieważ czas nagli?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że termin został wyznaczony do 5 marca br. 

Pan Wicestarosta podniósł, że zostało przygotowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie budowy chodnika na ok. 1 km długości przy planowanej inwestycji tj. Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodczu. Trzeba zaprosić projektanta na spotkanie z osobami zainteresowanymi, aby wszyscy wypowiedzieli się w tym temacie, ponieważ jest również problem techniczny wynikający z trudnego terenu, z uwagi na obniżenie rowu. Jeśli ten problem nie zostanie rozwiązany, to będzie duże utrudnienie w dotarciu do szkoły przez uczniów, ponieważ jest dość duże natężenie ruchu na tej drodze. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie upoważnił Starostę do wystąpienia z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w powyższej sprawie.
Starosta poinformował, że w Urzędzie Wojewódzkim trwają rozmowy i zostaną na dniach podjęte decyzje odnośnie wysokości dofinansowania na drogi w ramach zeszłorocznego naboru wniosków. Starosta wyraził nadzieję, że dokumentację w Chodczu uda się na czas dokończyć, aby wniosek złożyć. Trzeba do tego dążyć i umowę na dofinansowanie podpisać. Kwota na województwo Kujawsko – Pomorskie jest bardzo duża, bo ok. 250 mln. zł. 
Ad. 12

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1440 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  

                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                                  Roman Gołębiewski                 .................................

                                                                  Jan Ambrożewicz

.................................

                                                                  Agata Marta Wojtkowska
.................................

                                                                  Jacek Roman Jabłoński   
.................................

                                                                  Grzegorz Śledziński

…………………….

Protokół sporządziła: 
Elżbieta Insadowska
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